

mi powiększyła się znakomicie. To też, że miasto jest w fawie rozwoju przekształca się z powiatowego miasteczka na środowisko nie tylko administracyjne, lecz i handlowe.

Do tej pory handel cały jest, niestety, skoncentrowany w rękach żydów, sklepy chrześcijańskie są tak nieliczne, że na palcach jednej ręki zliczyć by można.

Fakt to jest bardzo smutny dla nas, nietylko z punktu widzenia ekonomicznego, lecz i co ważniejsze, z punktu widzenia politycznego, gdyż Winnica pod tym względem nie różni się od innych mniejszych miast na Rusi. Cały handel i rzemiosła zagarnęli w swe ręce żydzi, polaków, z wyjątkiem inteligencji i niewielu obywateli, tam niema, dlatego też żydzi są panami położenia, a przy nadarzonej potrzebie, np. przy wyborach, oni napewno nie poprą nas. Gdyby więcej było tu rzemieślników i drobnych kupców chrześcijańskich, to i te miasteczka miałyby inny charakter.

Po ostatnim kryzysie ekonomicznym i w skutkach ciągłych strajków, położenie rzemieślników w Królestwie jest wcale najgorsze, a, rzecz dziwna, mało kto pomyśli, aby się przenieść tu na kresy, gdzie prądokrowie nasi tyle walczyli o ich utrzymanie, i tu wzmocnić szeregi rodaków.

Nawołując mieszczaństwo nasze z Królestwa do osiedlenia się tu na Rusi jest jeszcze mało — trzeba mu zagwarantować, że tu znajdzie rzeczywiste utrzymanie, — trzeba więc zobowiązać się do solidarnego popierania handlu polskiego. Zasadę „swój do swego” przyjąć powinniśmy na wzór naszych braci z Poznania.

Względem do tej pory o naszym miasteczku powiedziane, że zupełnie nie jest przygotowane do roli większego środowiska. Najbardziej rażącym brakiem jest słabe oświetlenie. W epoce, w której istnieje obok elektryczności jako innych rodzajów oświetlenia miast, t.j. to: lampy spirytusowe, naftowe, olejowe itp., kopczenie zwyczajnymi lampkami naftowymi w mieszkaniu, mającym przeszło 30,000 mieszkańców — jest nie do darowania niedbalstwem. Pociągają nas, że wkrótce ma być oświetlenie elektryczne — tymczasem jednak musimy błądzić w ciemnościach. Drugi brak — to woda. O ile się nie mylę, w całym mieście niema studni artezyjskiej i większość mieszkańców musi brać wodę z rzeki. Ze względów higienicznych, takie używanie nieprzefiltrowanej wody z rzeki powinno być jaknajśrobiej potępione. Cóż, kiedy ojcowie nasi nie chcą tego wziąć pod uwagę.

S. Z.

ZIEMIE POLSKIE.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Do Echa świętokradztwa na Janiejsz Górze. Śledztwo, prowadzone energicznie przez policję: warszawską, Piotrkowską i częstochowską nie dało dotychczas żadnych konkretnych wyników. Ustala się coraz bardziej przypuszczenie, że przestępcy nie są zwykłymi rabusiami, że wszelkie ślady dotąd nieznane, poczynione były w zamierzone wprowadzenia śledztwa na manowce.

Dozwolę nadzieję policja śledcza pokłada w tym, że sprzedaż brylantów będzie bardzo utrudniona, gdyż wszystkie brylanty szlifowane były w sposób obecnie zarysowany.

Najcenniejszym brylantem był olbrzymi kamień, ofiarowany przez hr. Sobaniewskiego; oceniany go na 40,000 rb.

Względem do tego jest nadzwyczajna powściągliwość w dowolnym snuciu różnych przypuszczeń, plotki tylko paralizują poszukiwania.

Onegdaj przybył do Częstochowy wicegubernator Piotrkowski.

Do Komitetu Tow. Zachęty Sztuk Pięknych prosi nas o umieszczenie następującego komunikatu:

Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, zgodnie z życzeniem Zarządu Towarzystwa Druskienińskich wód mineralnych, ogłasza konkurs na plakat reklamowy Zdrojowiska w Druskieniach na następujących warunkach:

1) Wielkość plakatu, niebądź duża, zawierająca, ma, mniej więcej, 450 kw. centym. płaskościny.

2) Technika oryginału, nadająca się do reprodukcji w 3 kolorach.

3) Treść kompozycji ma mieć logiczny związek z przeznaczeniem plakatu, który reklamuje Zdrojowiska w Druskieniach. Pożądanym jest wyobrażenie w (fale) miejscowości. Przystępnie należy umieścić stosowny napis.

4) Projekty konkursowe powinny być nadane do 15 grudnia r. b. do Tow. Zachęty Sztuk Pięknych pod adresem: Komitet, opatrzoną takim samym gołosem, w której znajdować się ma nazwa i nazwiskiem i adresem autora.

5) Na konkurs wyznaczona jest jedna nagroda rb. 100 za najlepszą pracę, bezwzględnie artystyczną i odpowiadającą warunkom konkursu. Praca nagrodzona przechodzi na własność Zarządu Zdrojowiska; wszelkie inne prace wrócić do autora.

6) Sąd konkursowy stanowią: dwóch członków komitetu Tow. Zachęty Sztuk Pięknych i dwie osoby przez Zarząd Zdrojowisk wyznaczone.

7) Biorący udział w konkursie ponosi koszty nadsyłania prac, oraz odbioru niennagrodzonych i nienabytych.

8) Projekty niennagrodzone winny być przez autora odebrane w ciągu miesiąca od daty rozstrzygnięcia konkursu.

9) Uprzejmie tego terminu ustaje wszelka odpowiedzialność Towarzystwa w stosunku do autorów projektów.

10) Otwarcie biblioteki publicznej w Sandomierzu.

W starym domu Długosza, należącym do Kapituły katedralnej, odbyło się ogólne zebranie, inauguracyjne, członków biblioteki publicznej imienia Długosza. Obrady toczyły się pod przewodnictwem p. Michała Karłowicza z Włostowa. Zebranie postanowiło: wolić do biblioteki dawny księgozbiór b. Polskiej Macierzy Szkolnej; przyjąć w poczet członków honorowych ofiarodawców 3000 tomów starych druków, p. Mikuliński; podziękować drugiego ofiarodawcy, p. dyr. Sawickiemu; zarządzić polecić starać się o pozwolenie na utrzymanie biblioteki. Do zarządu powołano: na prezesa — ks. Ryksa, na wiceprezesa — p. Witolda Kamockiego, na skarbnika na sekretarza — dra Tadeusza Sosnowskiego i na bibliotecznego — p. Marię Skorupską i ks. Wawrzyńskiego.

Biblioteka im. H. Łopacińskiego w Lublinie otrzymała hojną ofiarę, złożoną jak za sukcesorem, po ś. p. Kąkietu Kraszewskim z Romanowa. Zarząd biblioteki publicznej im. Hieronima Łopacińskiego zwraca szczególną uwagę na gromadzenie druków, odnoszących się do historii Lublina i ziemi lubelskiej.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

W sprawie aresztowania w Zduńskiej Woli. Zandarmierza aresztowała około 50 osób, przeważnie z klasy robotniczej. Aresztowania naraz tyłu osób wywarło bardzo przegniebające wrażenie, zwłaszcza, że wśród aresztowanych jest spora liczba takich, którzy już przesiedlieli się gdzieś w wieś i niedawno byli z niego uwolnieni.

general-gubernatora, ober-policmajstra, pułk. Mejera, a następnie Najjaśniejszemu Panu miały być przedstawione w wyjątku władze wojskowe i cywilne. Deputacja m. Warszawy i deputacja włościan gub. warszawskiej miały być obecne. Najjaśniejszy Pan zaszczepił też rączy laskawymi względami wydelegowanych do uniwersytetu Warszawskiego i instytutu Politechnicznego i Weterynaryjnego.

Następnie Najjaśniejszy Pan przeszedł przed frontem uszykowanych na peronie oficerów Wołyńskiego pułku lejbgwardji.

Pociąg Cesarski wyruszył w dalszą drogę, przy długotrwałych okrzykach „hurra” zebranych osób.

REWIZJE SENATORSKIE.

Moskwa. Skutkiem wyników rewizji senatorskiej, polecono wojennemu sędziemu śledczemu przeprowadzenie śledztwa w sprawie 26 osób, w myśl art. 372 i 277 kodeksu karnego.

W liczbie osób tych byli i obecny nadzorca składów wojskowych, sekretarz i buhalter składów.

WYSTAWA.

Petersburg. Otwarto tu wystawę ogrodniczą, sadownictwa i pszczelarstwa.

KATASTROFA BUDOWLANA.

Petersburg. W domu Kekiiego przy ul. 7. rta, na szóstym piętrze zawalił się sufit betonowy, a skutkiem tego zaważyły się sufity 5 i 4 piętra.

Jest dwóch poszkodowanych robotników, z których jeden ciężko. Katastrofa wydarzyła się podczas przerwy obiadowej.

CHOLERA.

Petersburg. W ciągu ostatniej doby zachorowało w stolicy 17 osób, zmarło 5; pozostaje chorych 244.

Królewice.

W Heideksug zmarł na cholerę robotnik.

W Skeepie, w okręgu Niedernup,

zanotowano również wypadek cholery.

FALSZERZE MONET.

Mińsk. W Pińsku ujęto 2 fałszerzy monet, u których znaleziono aparat do ich wyrobienia i 6 rubli fałszywych.

POŻAR.

Ekaterynodar. W Armawirze spa-

liła się fabryka towarzystwa akcyjnego; straty wynoszą przeszło 200 tys. rb.

UJĘCIE BANDYT.

Odena. Ujęto jednego z uczestników b. bandy Sawickiego—Michała Biela.

PRZEJAZD EMIRA BUCHARY.

Orenburg. Przyjechał tu z Samary emir bucharski.

WNIOSEK JAURES'A.

Paryż. Socjalista Jaures zaproponował rządowi w Izbie deputowanych rozpocząć prace w celu zmniejszenia ciężaru poborów celnych.

Pichon odpowiedział, że nie może nawiązać pertraktacji z państwami obecnie, dopóki Francja nie przejrzy własnej swej polityki celnej. Na najbliższej konferencji w Haadze, delegaci francuscy poruszą kwestię polityki w duchu wskazanym przez Jaures'a; pertraktacje zaś dyplomatyczne rozpoczęte być mogą po konferencji.

NOWY GABINET.

Kopenhaga. Król przyjmował w dniu 14 października Zablę, który przedstawił następującą listę ministrów: Zabl—prezydent, sprawiedliwość—sędzia Krabbe, obrona państwowa—Slawenius, sprawy wewnętrzne—Christensen, rolnictwo—pastor Wemmelw, wyznania—Wejman, przemysł i handel—Edmund Brumles. Ministrów finansów i komunikacji na razie nie wyznaczono.

Krół przyjmie nowych ministrów w dniu 15 października.

Kopenhaga. Tekę ministerjum komunikacji przyjął Austed.

JACHT CESARSKI.

Kopenhaga. Jacht cesarski „Carwina” wyruszył do Petersburga.

KONDOLENCJE.

Berlin. Cesarz Wilhelm przesłał cesarzowi japońskiemu telegraficznie serdeczną kondolencję z powodu utraty wiernego, wybitnego działacza państwowego.

W IZBIE LORDÓW.

London. Izba lordów przyjęła w trzecim czytaniu projekt prawa o melioracjach. Lordowie wniesli pewne poprawki, które jednak nie wywołają między Izbami poważnej różnicy zdań.

Posiedzenia Izby zawieszono do dnia 26 października, gdy rozpocznie się pierwsze czytanie budżetu, który prawdopodobnie zostanie przyjęty. Drugie czytanie rozpocznie się w dniu 2, czy 9 listopada.

Izba gmin omawia budżet w czytaniu trzecim.

BILL BUDŻETOWY.

London. Asquith oświadczył w Izbie gmin, że trzecie czytanie bilu finansowego ukończone będzie w d. 22 października, a w dniu 23 postawiony zostanie wniosek odrzucenia en bloc wszystkich poprawek Izby lordów do irlandzkiego bilu rolnego; wtedy zaś Izba gmin przezwie posiedzenia do dnia 10-go listopada.

W PARTJI NIEZAWISŁOŚCI.

Wiedeń. Z Budapesztu zawiadamiają o umiarkowanym nastroju partji niezawisłości. Deputowany Nagy wygłosił w Klubie partyjnym mowę, w której podkreślił ciężką sytuację wewnętrzną Austrii. Spotkanie w Racconigi i zbliżenie bułgarsko-serbskie zniewola Koronę do przywrócenia porządku, przynajmniej w jednej połowie monarchji, ceną zaspokojenia żądań węgierskich. Partja nalega jednak na niezależność gospodarki Węgier i nie poprzestanie na ustępstwach w kwestji armji.

BANK ANG.-BULGARSKI.

Wiedeń. „Corr.-Bureau” zawiadamia, że między bułgarskim bankiem Narodowym, a grupą banków angielskich, zawarto porozumienie w sprawie otwarcia w Turcji banku angielsko-bułgarskiego z kapitałem 5 mil. franków.

Oddział centralny ma być otwarty w Salonice, a filje — w Adrijanopolu i innych znaczących miastach Macedonii.

SPRAWY PERSKIE.

Tebis. Uważając za niemożliwą zbrojną walkę z szachsewencami i kasadagami, którzy zajęli okrąg andebski, gubernator Azarbedżanu wydelegował dla pokojowych z nimi pertraktacji, b. gubernatora ardebskiego Raszida-El-Mulka, z seccin koczaków tatarskich. Następnie wyjechał do Ardebilu kilku set sarbazów i Bagir-chan, ze swymi śladami. W następnym dniu

sarbazowie powrócili, żądając zmiany nie nie wartej broni i wydania karabinów szybko strzelających, zaś Bagir-han, rezygnując z wyprawy, zatrzymał się w pobliżu Tebis.

Rad jako środek leczniczy.

Stosowanie radium do celów leczniczych przynosi z dniem każdym nowe i zadziwiające wyniki. Dr. Roux, kierownik instytutu Pasteura w Paryżu, stosując radium, wyleczył kobietę, chorą na raka w żołądku. Słynny chirurg angielski, Treves, dokonał w szpitalu londyńskim całego szeregu operacji pod działaniem radium i prawie we wszystkich przypadkach nastąpiło zupełne lub częściowe wyleczenie z niebezpiecznych chorób skórnych i ciężkich wrzodów. Między innymi wyleczono tam chłopca, dotkniętego niezmiernie skomplikowanym wrzodem, wielkości kurzego jaja; po czterech tygodniach stosowania radium wrzód znikł bez śladu, pozostawiając tkankę mięśniową zupełnie zdrową. W Petersburgu prof. London próbował leczyć chorego, dotkniętego ślepotą; dziecko dziś może czytać litery drukowane. Prof. Hamer w Nowym Jorku w ten sam sposób przywrócił częściowo wzrok dziecku, ociemniałemu od urodzenia.

Nowe oświadczenia wykazały, że powietrze radioaktywne działa na płucach zupełnie tak samo, jak tlen i wynikiem tego jest nowa zupełnie metoda leczenia zapalenia płuc. Inni uczeni stwierdzili znowu, że radium przeciwdziała uwiadom starczemu; jest więc skutecznym środkiem przedłużenia życia, chociażby tylko w pewnym zakresie. Niezmierne interesujące w tym samym kierunku są także doświadczenia dr. Baileya w Chicago. Uczony ten odkrył substancję radioaktywną, 70 razy tańszą od prawdziwego radium i nazwał ją Tho-Rad-X. Próby dokonał w ten sposób, że do dwóch pudełek zamknął pewną liczbę motyli nocy. Chcąc się przekonać, do jakiego stopnia radium może przeszkodzić rozkładowi tkanek, jedno z pudełek poddał działaniu owego Tho-Rad-X, a drugie nie. Okazało się, że motyle, znajdujące się w drugim pudełku, rozwijały się nor-

malnie i przeżyły normalny okres czasu; tymczasem motyle, poddane działaniu radium, żyły trzy razy dłużej. „Dlaczego?” mówi dr. Baileys—doświadczenie, robione nad człowiekiem, nie miały dać podobnych wyników?”

Z tych i wielu innych jeszcze prac wynika, że radium otwiera dla biologji nowe zupełnie pole działania, którego rozległości dziś jeszcze ani przewidzieć, ani określić nie można.

Właścicielka kawiarni p. Sielska jest wdową, wychowującą z trudem kilkoro dzieci. Na wpis szkolny dla jednego z nich w matczynej kasie biednej, pieniężny za brakło. Przyjrzędoła z pomocą jej i dziecku, pragnącemu nanki. Dobry początek zrobił ofiarowując na ten cel 3 J. B. ka. Administrator i p. Rakimowiczowa 1 rb. Prosimy o więcej.

Ceny zboża.

(Telegramy specjalne Pol. Ag. Tel.)

Moskwa, spokojny.	
Żyto 120/123	90
Maka żytnia	1.09—1.11
Owies średni	63—65
Owies „piererod”	62—64
Jęczmień	—
Kasza gryczana „jadrica” 8 p.	—
20 f.	1.32—1.35
Siemię słonecznikowe, kaukaskie, czarne	1.90—2.10
Berlin, (w markach za 1,000 kilo)	—
Pszonica, staly	215 1/2
termin bliższy	216
dalszy	—
Żyto, staly	170
termin bliższy	175
dalszy	—
Owies staly	154 1/4
termin bliższy	—
dalszy	—
Jęczmień ros.-dunajski	125—136

GIEŁDA.

Telegramy Handlowe Pol. Agencji

Telegraficznej.

Petersburg, dn. 15 października 1909 r.

Nasrój Giełdy

z wartościami dywidendowymi . . . słaby

„papierami lokacyjnymi . . . staly	—
„promiówkami ospaly	—
London 3 mies. — cseki . . . 46.40	—
Berlin 3 mies. — cseki . . . 46.11	—
Paryż 3 mies. — cseki . . . 37.44	—
4% Renta państwowa . . . 87 1/2	—
5% Pożyczka wewn. 1905 r. 1 em. . 100 1/2	—
4 1/2% „ zewnętrzną 1905 r. . . 98 1/2	—
5% „ wewnętrzną 1906 r. . . 100 1/2	—
5% Oblig. skarbu Państwa . . . 444	—
5% Promiówka 1 em. 1904 r. . . 380	—
5% „ II . 1906 r. . . 380	—
5% „ III (szlachetka) . . . 294	—
4 1/2% obl. Petersb. miejsk. Tow. K. . 86	—
4 1/2% list. zast. Wileńsk. B—ku Z. . 84 1/2	—
4 1/2% „ Moskiewsk. . . 85 1/2	—
4 1/2% „ Charkow. . . 84 1/2	—

Stan pogody.

Spostrzeżenia stacji meteorologicznej

przy wileńskiej szkole jutrki.

Z dnia 15 października.

Ciśnienie barometryczne w mm. . . 767.0

Temperatura powietrza według C.:

a) średnia temperatura . . . 2.8

b) maksimum . . . 6.0

c) minimum . . . 0.0

Chmurność weł. 10 st. syst. . . 10

Wilgotność powietrza:

a) absolutna . . . 85%

b) stosunkowa . . . 85%

c) weł. hygrom. . . 85%

Risunek i siła wiatru w m/sec.

a) o 7-ej z rana . . . NE 1.3

b) o 1-ej w pol. . . NE 0.0

c) wczoraj o 9-ej wiecz. . . —

Ilość opadów w mm. . . —

Uwaga. Jutro przewidzany jest deszcz.

pochmurny.

Redaktor i wydawca

WOJCIECH BARANOWSKI.

Prosimy uprzejmie szanownych

naszych prenumeratorów, aby, jeśli

nie otrzymają numeru, za każdym

razem reklamowali do administracji

pisma. Tylko bezwzględne reklama-

cje będą uwzględniane.

Administracja

„KURJERA LITEWSKIEGO”.

KURJER KSIĘGARSKI.

W. Makowskiego

otrzymały następujące nowości:

kana. Pow. K. Dzieduchowski

Andrzej Radek. Pow. St. Że-

romskiego 1.50

Almanach błękitny. Genealo-

gia żyjących rodów pol-

skich 6.50

Misterjum. Opowieść eroty-

czna H. O. Garlikowskiej 1.35

Kulka lewowa. Guy de Mau-

pasart 1.20

Jak iż. Pow. M. Srokowski —90

lana. A. Kuprin —60

(Wiem, iż wiele osób usna

powieść tę za nieporadną i nie-

przyzwolną, mimo to jednak

poświęcam ją z całego serca

Makom i młodzieży. A. Kuprin).

Uwagi i myśli. Vanvenargues, —90

przekład J. Kasprownicza, —90

2 z za światła. Ida Pilchowa —40

Kalendarze na 1910 r.

„Marjański” i „Święta Rodzina”

Wielki wybór nut. 1287a

Wydawnictwo „Kurjera Litewskiego” Mapa Litwy i Białej Rusi

OPRACOWANA PODŁUG NAJNOWSZYCH ŹRÓDEŁ.

z oznaczeniem miast, miasteczek, osad, większych wsi, parafji,

dróg żelaznych, stacji kolejowych, dróg bitych i t. d.

W kolorach, na specjalnym papierze.

Rozmiar 91x85 cm.

Skala 20 wiorat w calu ang.

Cena mapy rb. 2, podklejonej na płótno do składania rb. 3.

Na płótnie i walcach do zawieszenia rb. 4.

Prześluka kop. 50, egz. na walcach kop. 75.

Dla prenumeratorów „Kurjera Litewskiego”

Cena rb. 1, podkl. na płótno rb. 2, na walcach rb. 3.

Prześluka kop. 50, egz. na walcach kop. 75.

Do nabycia w Administracji „Kurjera Litewskiego” w Wilnie,

plac Katedralny № 4, oraz we wszystkich księgarniach.

K. Laskowski (El).

„Wieś ilustrowana”

Zaproszenie do przedpłaty.

Przystępując do wydania „Wsi ilustrowanej” zwracam się do

Szanownych Czytelników o poparcie.

W pracy tej pragnę dać odbiorcy wszystkich przejawów życia

i rozwoju kolonij naszej—wsi. „Wieś ilustrowana” wyjdzie w 12 zeszytach.

Każdy zeszyt zawierać będzie około 100 stron dużego formatu

opisowej treści i około 100 ilustracji. Całość w 12 zeszytach,

z góra 1,000 stron druku i 1,000 ilustracji. Pierwszy zeszyt ukaze

się w połowie grudnia r. b.

Cena w przedpłacie za całość 12 zeszytów rb. 9, z przesyłką

poztową 10 rb.

Żądane są wcześnie zapisy, w celu unormowania kosztownego

nakładu.

„Wieś ilustrowana” będzie, w miarę możliwości, nie tylko histo-

rią wsi polskiej, ale poniekąd i przewodnikiem go gospodarstw krajowych.

Nakoniec prosba o nadsyłanie materiału ilustracyjnego. Pożądane

są fotograficzne zdjęcia krajozobów, rezydencji wiejskich,

chat i zagrod ziemian, charakterystycznych budowli, kościo-

łów, typów i obrzędów ludowych, robot polnych, żywego inwentar-

za, psiek, lasów, scen myśliwskich i t. p.

Przesyłki i przekazy należy adresować: K. Laskowski, ul. Hoża

№ 39A w Warszawie. 3-2-1189a

„MALINA”

Polecamy nowy gatunek papieru ośm

PIĘKNEGO I DOBREGO FORMATU

25 arkuszy 10 kop., 15 ark. 6 kop., 5 ark. 2 kop.

odznaczających się kunsztownością, roboty i przewyższają

jęcych dobraća papierosy innych fabryk po cenach wyż-

szych. Zadzajcie papierosów „MALINA” we wszystkich kioskach,

zakładach, a przekonacie się o ich dobroci. 8 i 1231a

Towarzystwo Akcyjne

Fabryki Tabaczej

„J. L. Szeroszewski” w Grodnie.

W oddziale manufakturnym otrzymano wielki wybór

materiałów:

WEŁNA

JEDWAB

AKSAMIT

SUKNO

FLANELA

BAWELNA

KOSTJUMY I ODCINKI.

Grand Magasin

Waarenhaus

L. ZALKIND, Wilno

róg ulicy Wielkiej i Niemieckiej № 78.

W oddziale materiałowym meblowym: DYWANY I FIRANKI W NAJ-

BOGATSZYM WYBORZE. 4-8-1168a

Angielskie WIALNIE BAKERA

są przeznaczone dla tych gospodarstw, które chcą doprowa-

dzić do perfekcji czyszczenie i gatunkowanie wszelkiego